
, 
MUL TIPEÇAS AGRICOLAS 
S. Schaab & E. Schaab Ltda 
CNPJ/MF N° 12.352.166/0001-56 - CAD-ICMS 90529098-37 
Fone: (45)3256-1239 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

À(o) Pregoeiro(a) do Município de Mercedes - PR 
PREGÃO PRESENCIAL N° 147/2021 

S. SCHAAB & E. SCHAAB LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 12.352.166/0001-56 e no CAD/ICMS sob o n" 90529098-37, com sede na Av. João XXIII, 
911, Centro, CEP 85998-000, Mercedes/PR, neste ato representada pelo titular, Sr. EDUARDO 
SCHAAB, brasileiro, maior, empresário, inscrito no CPF sob o n° 079.555.999-26, portador da 
Cédula de Identidade RG n° 9.387.267-3, expedida pela SESP/PR, residente e domiciliado na Rua 
Luiz Lorenzoni, 2589, CEP 85998-000, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, DE 
CLARA, sob as penas da lei, nos termos do artigo 4°, inciso VII, da Lei n? 10.520/2002, que 
cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o Pregão acima mencionado. 

Mercedes-PR, 29 de dezembro de 2021 



Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Junta Comercial do Estado do Paraná 

PARANÁi 
GOYEIIHO DO ,E$T"DO 

JUCEPAR 
•••••••••••• .-", ••• *" •••••• 

CERTIDÃO SIMPLlFICADA 
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial: S. SCHAAB & E. SCHAAB LTDA Protocolo: PRC2108231994 

Natureza Jurldlca: Sociedade Empresária Limitada 

NIRE (Sede) I CNPJ Data de Ato Constitutlvo Início de Atividade 
41209550523 12.352.166/0001-56 03/08/2010 05/08/2010 . i t .. ·· 

;r~}l." ..: 
.~. u • 

Endereço Completo 
Avenida JOAO XXIII, N° 911, CENTRO - Mercedes/PR - CEP 85998-000 

Objeto Social 
COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS E USADOS PARA VEICULOS, TRATORES E MAQUINAS AGRICOLAS COMERCIO 
VAREJISTA DE LUBRIFICANTES MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA AGRICULTURA E PECUARIA 
MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO MANUTENCAO E 
REPARACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS COMERCIO ATACADISTA DE 
MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO PARTES E PECAS COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, 
EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLENAGEM, MINERACAO E CONSTRUCAO PARTES E PECAS COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E 
ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS REPRESENTANTES 
COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS E USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES :i".'''' 

Capital Social Porte Prazo de Duração 
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) EPP (Empresa de Pequeno lndeterrnlnado 
Capitallntegralizado Porte) 
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) . \ '.~ .. 
Dados do Sócio 
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
SIEGMAR SCHAAB 662.558.219-00 R$ 30.000,00 Sócio N Indeterminado 
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador Términctflo.rn~n.dato 
EDUARDO SCHAAB 079.555.999-26 R$ 30.000,00 Sócio S IndeterrT)iradp 

Dados do Administrador 
."'", ° 

.,.!\ . 
Nome CPF Término do mandato 
EDUARDO SCHAAB .079.555.999-26 Indeterminado 

r -,. ,_v 
Último Arquivamento Situação' "- 
Data Número Ato/eventos - ATIVA - 
08/10/2020 20205395287 002/307 - REENQUADRAMENTO DE Status ~çi:í\) 

MICROEMPRESA COM9 EMPRESA DE SEM STATU;S 
PEQUENO PORTE 

0'0 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 08/09/2021, às 09:10:54 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade (10 https:llwww.empre~afacll.pr.gov.br. com o código 5IYEXSUM. 

111111111111111111111111111[~~I~IIU~l!JI]~1111111111111111111 
1 i~ ni.7ri~t ;+,) 
'I' b .. 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário Geral 

.1- 

[I: ~ r , 

~'~~ 

,1 ~ 

1 de 1 
, r, ;. , 

" , 



'. 
ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇAO DO INSTRUMENTO DE INSCRiÇÃO DE 

•. EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 
EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA L TDA 

SIEGMAR SCHAAB 
CNPJ/MF: n° 12.352.166/0001-56 

Folha: 1 de 5 

Pelo presente instrumento do Ato Constitutivo de transformação de EMPRESÁRIO para 
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA. 

SIEGMAR SCHAAB, brasileiro, maior, casado sob o regime de comunhão universal de bens, 
nascido em 05/07/1960, natural de Toledo-Pk, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº. 
662.558.219-00, portador da carteira de identidade RG nº. 3.100.969-3,SESP/PR expedida em 
07/09/1979, residente e domiciliado na Rua Doutor Bernardo Garcez, 303, Centro, Mercedes, 
CEP: 85998-000, Titular do Empresário SIEGMAR SCHAAB, com sede e domicílio na Avenida' 
João XXIII, 911, Centro, CEP: 85998-000, Mercedes-PR, inscrita na Junta Comercial do Estado 
do Paraná, sob NIRE nº 411.0686701-0 e no CNPJ sob nº 12.352.166/0001-56, fazendo uso do 
que permite o § 3º do art, 968 da Lei n 10.406/2002, com redação alterada pelo art. 10 da tei 
complementar nº 128/08, ora transforma seu registro de EMPRESÁRIO para SOCIEDADE 
EMPRESÁRIA de tipo jurídico Limitada, uma vez que admitiu o sócio: . " ir;:, 

EDUARDO SCHAAB, brasileiro, maior, empresário, solteiro, nascido em 23/09/1991, natural 
de Marechal Cândido Rondon-PR, inscrito no CPF/MF sob nº 079.555.999-26, portadordo ~0 
sob n° 9.387.267-3, SESP/PR em 09/10/2019, residente e domiciliado na Rua Luiz Lorer;l~~.W; 
2589, Casa, Centro, CEP: 85998-000, Mercedes-PR, passando a constituir o tipo jurídico 
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA, a qual se regerá, doravante, pelo CONTRATO SOCIAL J~ 
qual se obrigam mutuamente todos os sócios. ' ';'S, 

.: idi] 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA TRANSFORMAÇÃO DO TIPO JURíDICO - Fica' trànsform:ada:i~ 
natureza jurídica desta Empresa Individual, em Sociedade Empresária de Responsabilida~~ 
Limitada sob a razão social de S. SCHAAB & E. SCHAAB LTDA, conforme faculta a [~J 
10.406/02 artigo 980, que doravante se regerá com sub-rogação de todos os direito/~ 
obrigações pertinentes ao tipo jurídico ora transformado. 

:I' RG CLÁUSULA SEGUNDA - INTEGRALlZAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL: O capital da emorésâ 
individual ora transformada, já integralizado no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil ::re~li~) 
totalmente integralizado, dividido em 20.000 (vinte mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um re~b 
cada uma, fica alterado para R$ 60.000,000 (sessenta mil reais), no valor de 60.000 (sesserÍt~ 
mil quotas) no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado em moeda 
corrente do país. ._;~, 

\ -, 
Parágrafo Único: O aumento ocorre em virtude da integralização em moeda corre~te d~ 
presente ato de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), divididos em 40.000 (quarenta mil) quotas, 

p 

no valor R$ 1,00 (um real) cada uma: ,'.i',~ 
- pelo sócio ingressante EDUARDO SCHAAB no valor de R$ 30.000,00 (trlnta mIl 
reais) divididos em 30.000 (trinta mil) quotas, no valor R$ 1,00 (um reaü.cada 

:.: ,.1 . 
-, ~~,: . ;:5d 

;, ~ 
11';\ 

] I; 
" ' 

U2. 

: . 

i:i' 
/, di.. 



ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇAO DO INSTRUMENTO DE INSCRiÇÃO DE 
EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA L TDA 
SIEGMAR SCHAAB 

CNPJ/MF: nO 12.352.166/0001-56 

Folha: 3 de 5 
complementar nº 123, de 14/12/2006. 

CLÁUSULA SEXTA - Para tanto, passa a transcrever, na integra, seu CONTRATO SOCIAL da 
referida empresa, com o teor seguinte: 

S. SCHAAB & E. SCHAAB LTDA 
CNPJ: 12.352.166/0001-56 

CONTRATO SOCIAL 

1) SIEGMAR SCHAAB, brasileiro, maior, casado sob o regime de comunhão universal de ben~ 
nascido em 05/07/1960, natural de Toledo-PR, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº. 
662.558.219-00, portador da carteira de identidade RG nº. 3.100.969-3,SESP/PR expedída em 
07/09/1979, residente e domiciliado na Rua Doutor Bernardo Garcez, 303, Centro, Mer2~d~~ 
CEP: 85998-000, 

2) EDUARDO SCHAAB, brasileiro, maior, empresa no, solteiro, nascido em 23/09/1991, 
natural de Marechal Cândido Rondon-PR, inscrito no CPF/MF sob nQ 079.555.999-26, 
portador do RG sob n° 9.387.267-3, SESP/PR em 09/10/2019, residente e domiciliado na Rua 
Luiz Lorenzoni, 2589, Casa, Centro, CEP: 85998-000, Mercedes-PR. 

3 CLÁUSULA PRIMEIRA - DO NOME EMPRESARIAL - A sociedade adotará o seguinte nom_e ,~ j empresarial: S. SCHAAB & E. SCHAAB LTDA. !:'>, 

W CLÁUSULA SEGUNDA - DA SEDE - A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: À~íÉ; 
João XXIII, 911, Centro, CEP; 85998-000, Mercedes-PR. '.' , 

cLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO SOCIAL - A sociedade terá por objeto o exercício das 
seguintes atividades econômicas: comércio a varejo de peças e acessórios novos pa~á 
veículos, tratores e máquinas agrícolas; comércio a varejo de peças e acessórios usados pa~á 
veículos, tratores e máquinas agrícolas; comércio varejista de lubrificantes; manutençãoUê 
reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária; manutenção e reparação 
de máquinas e equipamentos de terraplenagem, pavimentação e construção; manutenção e 
reparação de máquinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevação de ca'rga~~ 
comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário, partes 'e 
peças; comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, rnlneraçãce 
construção; partes e peças; comércio por atacado de peças e acessórios novos para ve\éul~~ 

ss 

, (~ 

·e 
.{ 

e- e .. .,' 
~'tr' I'~)~} 



~? 
AL TERAÇÃO POR TRANSFORMAÇAO DO INSTRUMENTO DE INSCRiÇÃO DE 

EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 
EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA L TDA 

SIEGMAR SCHAAB 
CNPJ/MF: n? 12.352.166/0001-56 

Folha: 5 de 5 
fixado no inciso I do art. 3º da Lei Complementar nº.123j2006, observado o disposto no § 2,º, 

:,: .. - do mesmo artigo; 
c) a sociedade não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no ,§ 4º, 
do art. 3º da mesma Lei. .\: 

,J' . 

. " 
o,' " 

CLÁUSULA DÉCIMA - As partes de comum acordo elegem o Foro da Cornarca de Marechal 
Candido Rondon, Estado do Paraná, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado 
que seja, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resúltantes 'desÚ~' 
contrato. 

E por estarem assim justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente instrumento, 
'_ !) 

elaborado em via única, de igual teor e forma, para que valha na melhor forma do .di.,reit$l, 
\ • ..) 1 •• - •• 

obrigando-se fielmente por si e seus herdeiros a cumpri-Ia em todos os seus termos. . , 

Mercedes-PR, 15 de setembro de 2020 
D 4Q, 

.' ~ . 

ií.1,1 

:10 
te 

If'~ )" 
:> 

r~ 
;: " 

.: ~ ,:, 

" ~ ', 

_,' 



, ,:-0 j..l . _ _ _ _AJ _ --- ~ . (5- o 


